
GOVERNO MUNICIPAL 

ANTONNA 
DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE 

Ca'ASSA0 DE LICT 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitação - A 

Comissão de Licitações do município de Antonina do Norte torna público que se encontra A 

disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2 2023.11.22.01 

PE, do tipo menor prep por Item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - 

PAIC INTEGRAL, DE ACORDO COM 0 TERMO DE COMPROMISSO N° 10/2023 

(PROCESSO N2 22001.005899/2023-84), REALIZADO ENTRE 0 MUNICÍPIO DE 

ANTONINA DO NORTE/CE E 0 ESTADO DO CEARA, POR INTERMÉDIO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 

sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 01/12/2023 As 07h00min até 

13/12/2023 As 07h00min (horário de Brasilia) no site www.licitacaoantoninadonorte.com.br.

Abertura das propostas 13/12/2023 As 09h00min (horário de Brasilia), e a fase de disputa 

de lance no dia 13/13/2023 As 10h0Omin (horário de Brasilia), maiores informações na sala 

da Comissão de Licitação, situada A Rua João Batista de Arrais, 08, Centro, Antonina do 

Norte/CE, das 08:00 ás 12:00 no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no site: 

www.licitacaoantoninadonorte.com.br. Antonina do Norte/CE, 30 de novembro de 2023, 

Antônio Paes da Silva - Pregoeiro. 

PUBLICAR, para circular no dia 01/12/2023, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL 0 POVO 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA (DOE) 
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO CEARA (APRECE) 

• UNIDADES ADMINISTRATIVAS -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, N°08 - BAIRRO CENTRO - ANTONINA DO NORTE - CEARA - CNPJ: 
07.594.500/0001-48. 



rpiEFEITUr,', DE ANia: .1DO NORTE-C 
COMM-SAO DE LICITAÇÃO 

;n  agi00 ..-b-g 44-4;q58$1. Nie0;§,:ggg 
Sp 

nneszvamppersignrilliliipp8 
agi -Im 5. 3 

-fwq0,141451,a oattoffp. uhromos 
- 
QEmoafg4A-ggrP dwi qpiq. tglgwpwg/igilat8§21[112 z Obiaggign0,;Rec,,rig,i 40 44, gloiiwg1
..attgle,igiip.amt-kv4I-21405% ii4....z.›.A 4-E-,03sa- .p;;Fia.44;iel--04-isf5i412ig A P.ggi Kig,1z4griFermxtuP4IF-eobo.00glep.5A:11 ,-.PtIng- 2 

411P1Vgligillggli,474120i048 I 
PARXmel 111- g 11-
,-eiligm r •ttRg24104014.7..E0Eigtmo .,;,, Ago,vtmc.1
04 .422a 4 3618M PiprgIv l ittO 84 Wa Pt.iff'g 
igm"W 0591PPON tha liP41514 RrgadVw > 

r 

Wg 0g1P4E144144E igEgt2,14 4'se„goOrkg xgr- ''c26.m_E °r =cr'1"518E911tR.0„f¡ , e migUa , 
PPnm°1,1-orragagoi3O FaP'wg 03.°:•mSt¡ JokoP,1 cotk7t a5MtPiiP 

wo vik 1 Alda p .tr-. 

P 1 24°3v° 41-ia P 5P gN qt -'410!igst rl% .=.3 uM i'4 28'-'8c° 4 'd -o-Vi33:1-&111,111,f 4'8'50 pm.55 :1. P25aS1 a z 1A1.6g R J itnata -200t.h% ngrat§ Pr 5.,2 go. 3'.00Pg g 4tMgrii 110471 wh2 W 14481116 - A Fe„04°mORAVgit-o_ialt-4-ima;- :n6tx1,-(2.142144:liv tlEvka elY Viiifihrk,g- r3,5 Aogiir-ggriie 
PiNillifiliql! IiihRiNiTillPigtilillinin lz%114,5iggl-§54:% WaggiltiP$11;51P1161,-pni lmmt> C34 8px_z ,WTREll ,,,,ogi n 42ft og.OZnquU 
i4g01250-Or 44-3%4  

5R 
W'wEL-1;

tOquazu igFili ";;Wi!PlIi0;3i01; saa, Swo.41A3ai 

8188A 

NE! 
pq 

1; 

On a g 

aggw.g 

-.gefalg 
4n.gd 

1 E11 -1 
Ogi<P511 
8-1P 4

151 9; Res. hg; 

1 iNg12 

PAgAs.68 

r e41011W =qTag0 8 0 

10.,,a-,D8Pta 
1188gNamrn: 

1wia32g1451!. SW Ro.p 
4 402 51 PLC) -

b3 
.- ;'e. 

11428012-

tig=4/1114 

s f sRog;g 

54DPVW 

HIVIM 

4 4 1' PI 
• falT411111! 

gkgrg;2411 
211.4.pEu•

f 

mrglifliPo 
talgagrat 

ingsl 
ao 01" g 
weqon 

PAO 
eqowm 4.60133a

ning 
fgal! 

"ell 
lynn 
qmja 
itel4 

1"OV 

1;14i 

0 1112
t ggq 

t>ggt 

tagleil ' HI Ellil!:1 
§1111=14

p i
f lWii! %I.gagla-g „0

mi;gq„ 
.14-r"galn 

e-g¡tptaWIE "Ig:R-2. 

ela:tkplizaitilV9IIIi I.Igt. . .15.t .ik tas :7 ac -11140 
1;Pt.tIlliiiir mq021-0-vm! ;sigsff 1 21.0.rn I:, Eon T Sgo- 2'"D., oa'az i s ERP.2.E 

iSg: -.11 2.1111R56iimEat 
t811WR  

,••,.=•1
ig
TgiU,14APIgirlt""1 ,

:1,0-"552> 
"17'"5- 

1, ;l14140E4 2

voa -4.; !R 
;_q52al i 

Eapg3.
-_2-11AZIm".i.

NIF 

i 
Pigligileatiftt 

11.g44-Alpf:111a1,11 

Pgrigafr:ttiqa0T74'1 gv63BINErg. li,->kR23¡1 -.
tIg!:ggg.ggOlt 
i a li vI gigangliiilf 3
IlagIN° ' -:tS 2- .. c'oPe,P = '6g5114F.i.gxaaSaIREI aftWIR1 
gi3-0115400.r i

Lta-11. 8-Fal.4. agoow.> Rillali 

PAG. 

11 21/1 " I ti * ag 

6h 5fit;q 8

ql; 

thhilegi 
4kqa ar 
t 010i 
i ki l liz gh 
Eh l qii 8V
P401:0 
411100 Pt ;i1m1-a 
finfN l p 

119i4eid 
t.-1-o 031, 3u OCO» 
ifi dill/ 

6 hrio.QVT t 3 ..-. 
.sivegp 

iigt-411i-,
SIS,OK ii 
-1. lag.. wo • .11..:g9 
T r 5i0;g1 

iegighll 

IP Rhga 

13k 

flign§gtql 
ng a," ra 

PA$111111 
"11 8ag3lE 2 

41-D,,rs 
,u6afaNNI 

igltigi: 

54E15" 144 

1111§1011111 
gini g7-48 U m

ReD-o'Veq 
rr,. lE 

50g Ri tgigq 

11;1 V 14P:I .1 , R f 3 W 
lit811 lig g 
1P7uagfita1911 P8t0 mmmi, mo 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 228, VS(Eittfrikr..i 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nit 1/2023 

Errata . Abertura: 29/12/2023 as 09h00min. (horário local). Contratação de empresa de 
engenharia pra executar encascalhamento das estradas Rurais do município de Tucano-Ba. 

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na 
Comissão Permanente de Licitação situada na Avenida Dr. Antônio Carlos Magalhaes, 
n2 184, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 8:00 
às 12:00h, telefax (75) 3272-2181, 

Em 29 de novembro de 2023. 
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng 22/2023 - SRP 

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial SRP n° 022/2023, Processo Administrativo 119/2023, Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços de manutenção de poços artesianos no Municipio 
de Umburanas - Bahia. Sessão de Abertura: as 09:00h do dia 13/11/2023 e sera 
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, 
Avenida Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro. Maiores informações através do tel. (74) 
3528-1258 das 08:00h as 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site 
oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de 
Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 
12:00h. 

Umburanas-BA, 30 de novembro de 2023. 
GEILA BATIA VIEIRA BRUNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 25/2023 

0 Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão 
Eletrônico n2 025/2023, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de 
pregos para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoa, 
descartáveis e similares para atender as demandas das Secretarias Municipais de Várzea da 
Roça - Bahia. Empresas vencedoras: ALECIO RIOS SILVA - CNPJ: 26.968.153/0001-10, no 
valor global de R$ 792.395,10 e SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 
34.385.304/0001-36, no valor global de R$ 18.160,00. 

Várzea da Roça/BA, 30 de novembro de 2023. 
DANILLO SANTOS SALES RIOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 79/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO fle 0315/2023 
0 Fundo Municipal de Promoção Social através da Comissão de Pregão da 

Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela Portaria fr 02/2023, torna público a 
licitação citada. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeição tipo 
coquetel, lanches, refeições individuais do tipo marmitex para atender as necessidades da 
Secretaria de Promoção Social. Inicio acolhimento de propostas: 11/12/2023 as 
10h00h/Brasilia. Abertura de proposta: 13/12/2023 as 10h00h/Brasilia. Inicio da sessão de 
disputa no dia 13/12/2023 às 1111021h/Brasilia. Edital e Anexos no sitio www.licitacoes-
e.com.br ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficialorg. Informações: 
peveracruzba@gmail.com. 

Vera Cruz-BA, 30 de novembro de 2023. 
ANDREA EPIFANIO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 80/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO fi° 0320/2023 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela 

Portaria IV 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de fogos de artificio para atender as necessidades de secretaria de turismo do 
município de Vera Cruz - Bahia. Inicio acolhimento de propostas: 11/12/2023 is 
12h00h/Brasilia. Abertura de proposta: 13/12/2023 As 12h0h/Brasilia. Inicio da sessão de 
disputa no dia 13/12/2023 As 13h00h/Brasilia. Edital e Anexos no sitio 
www.blIcompras.com ou site de transparência htt://pmveracruzbaimprensaoficialorg. 
Informações: peveracruzba@gmail.com. 

Vera Cruz-BA, 30 de novembro de 2023. 
ANDREA EPININIO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 29.11.01/2023.05/SFtP 

0 Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada toma público, para 
conhecimento dos interessados que no proximo dia 18 de dezembro de 2023, As 
09h00rnin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nu 29.11.01/2023.05/SRP, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais serviço de ornamentação e decoração, 
além de locação de mesas e cadeiras, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, 
no horário de 8h00min as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, 
no endereço eletrônico: http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, 
www.blIcompras.org.br. 

Amontada/CE, 30 de Novembro de 2023 
NARCELIO DOS ANJOS ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

AVISO DE LICI trat t22;ekm 3. 3 
PREGÃOELETRÔNICONg 

A Comissão de Licitações do município de Antonina do Norte torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2
2023.11.22.01 PE, do tipo menor prep por Item, cujo objeto é aquisição de equipamentos 
visando a execução do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC Integral, de 
acordo com o Termo de Compromisso 112 10/2023 (Processo N2 22001.005899/2023-84), 
realizado entre o Município de Antonina do Norte/Ce e o Estado do Ceara, por intermédio 
da Secretaria de Educação. sera realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo 
o Cadastramento das Propostas a partir do dia 01/12/2023 as 07h00min até 13/12/2023 às 
07h0Omin (horário de Brasilia) no site www.licitacaoantoninadonorte.com.br. Abertura das 
propostas 13/12/2023 is 09h00min (horário de Brasilia), e a fase de disputa de lance no 
dia 13/12/2023 As 10h0Omin (horário de Brasilia), maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Rua Joao Batista de Arrais, 08, Centro, Antonina do 
Norte/CE, das 08:00 as 12:00 no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no site: 
www.licitacaoantoninadonorte.com.br. 

Antonina do Norte/CE, 30 de novembro de 2023 
ANTONIO PAES DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1.014/2023 PE 

Pregão Eletrônico N2 01.014/2023 PE. Objeto: Prestação de serviços de limpeza, 
tratamento e manutenção das piscinas de interesse das diversas Secretarias do Município 
de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por lote. 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até as 09:00h (nove horas) - (horário de Brasilia) do 
dia 14 de dezembro de 2023, estará recebendo as propostas de pregos referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no 
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário 
de 08:00h As 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. 

Aquiraz/CE, 30 de novembro de 2023 
MARIA DRENA ALVES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 812 2023.11.30.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna público que sera realizado 
Certame Licitat6rio na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes odontologicos destinados as Unidades Básicas de Saúde do 
Município de Assaré/CE, de acordo com a proposta nu 12696.967000/1230-02 do 
Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório. 
Inicio de acolhimento das propostas: 04 de dezembro de 2023 a partir das 17:00 horas. 
Abertura das propostas: 14 de dezembro de 2023 as 08:30 horas. Inicio da sessão de 
disputa de pregos: 14 de dezembro de 2023 As 09:00 horas - através do site 
www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.comprasassare.com.br e www.tce.ce.gov.br, ou no 
Setor de licitações da Prefeitura situada A Rua Dr. Paiva na. 415, Vila Mota, no horário de 
08:00 As 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. 

Assaré/CE, 30 de novembro de 2023 
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 11.21.01/2023 

0 Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, o edital do 
tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para 
prestação dos serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, 
suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e 
componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não 
interrupção dos serviços (exceto papel) de interesse das diversas Secretarias do Município, 
que do dia 01/12/2023 ao dia 15/12/2023 até is 07h., horário de Brasilia, estará 
recebendo as Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, 
no Endereço Eletrônico: www.blIorg.br A Abertura das Propostas acontecerá no dia 
15/12/2023, às 07:301,., horário de Brasilia e o início da Sessão de Disputa de Lances 
ocorrerá a partir das 08h., horário de Brasilia do dia 15/12/2023. 0 edital na integra 
encontra-se a disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Rua.: Joao Tomaz Ferreira, n2 42, Centro, Beberibe/CE e no site 
www.beberibe.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário 
das 08h is 14h. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 CP-11.30.2/2023-SEDUB 

Secretaria Municipal de Educação Básica - Modalidade: Concorrência Pública nv. CP-
11.30.2/2023-SEDUB. Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de 
serviços de reforma e melhoria de quadra poliesportiva da E.E.F. Clotildes Moreira 
Tavares, Vila Cabaceira, Sede do Município de Brejo Santo-CE e reforma e cobertura 
do C.E.I. Vow!, do Carme, Sitio Onça, Zona Rural do Município de Brejo Santo-Ce, 
conforme Projeto Básico, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo: 
Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. 

A Comissão Permanente de Licitação deste município comunica aos 
interessados que no dia 03 de janeiro de 2024, a partir das 08h:00m. (horário local), 
na Rua Jose Matias Sampaio, n2. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, estará recebendo os 
envelopes de "Habilitação" e "Propostas de Pregos". Maiores informações ou aquisição 
do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. as 
12h:009,. e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. 

Brejo Santo - CE, 30 de novembro de 2023 
ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL 

Este document° pode ser wardicado no enderego eleirenico 
littia//weiviiin.goobriavtanticidade.html, polo código 0530202312010024P 

Document° masinado digitalmente confortne MP na 2.200-1 it Z4/03/2001, I FE 
clue i a Infreastruture de Chaves Públicas Brasilair• • CP-Brasil. 



Ceará, 01 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV I N° 3346 

CIDADÃO, junto a SECRETARIA DE GOVERNO, bem como das 
demais atribuições que the foram incumbidas através da portaria 
816/2023. 

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias. 

PUBLIQUE-SE 
Paw da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 28 de novembro de 
2023 

FRANCISCO DARIOMAI? RODRIGUES SOARES 
Prefeito Municipal de Altaneira 

Publicado por: 
Sandy Thiemy Tabutti 

Código Identificador:CB02D826 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MlUNICIPAL DE ALTO SANTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO N." PE-005/2023-SEDUC 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO — AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO N.° PE-005/2023-SEDUC. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, 4X4, CABINE 
DUPLA, PARA ATENDER 0 ACOMPANHAMENTO 
PEDAGÓGICO, TENDO EM VISTA A EQUIDISTÂNCIA DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA ZONA RURAL E DISTRITOS 
SEDE DO MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, 
DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. 
A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 
QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á 
ATE 0 DIA 13.12.2023 As 08:00 HORAS (HORÁRIO DE 
BRASLLIAI. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO 
DISPONIVEIS ATRAVÉS DOS SITES: www.b11.org.br e 
vvww.tce.ce.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVES DO 
FONE (88) 3429-2080. 

A COMISSÃO. 
Publicado por: 

Socorro Alves Lima 
Código Identificadon0C7A23C9 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACAO 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Antonina do Norte — Aviso 
de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Antonina do 
Norte toma público que se encontra A disposição dos interessados, a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.11.22.01 PE, do 
tipo menor preço por Item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS VISANDO A EXECUÇÃO DO PROGRAMA 
DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - PAIC INTEGRAL, 
DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO N° 
10/2023 (PROCESSO N" 22001.005899/2023-84), REALIZADO 
ENTRE 0 MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE E 0 
ESTADO DO CEARA, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETA RI ADEEDUC AC AO será realizado licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas 
a partir do dia 01/12/2023 As 07h00hnin até 13/12/2023 As 07h00min 
(horário de Brasilia) no site www.licitacaoantoninadonorte.com.br. 
Aberrara rlas propostas 13./J2/2023 as 091101)min liaorario rie Brasilia), 

ANTÔNIO PAES DA SILVA - 
Pregoeiro. 

e a fase de disputa de lance no dia 13/12/2023 is 10h0Omin (horário 
de Brasilia), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada a Rua João Batista de Arrais, 08, Centro, Antonina do 
Norte/CE, das 08:00 is 12:00 no site: www.tcm.ce.gov.brAce-
municipios e no site: vvww.licitacaoantoninadonorte.com.br. Antonina 
do Norte/CE, 30 de novembro de 202 A:RE FE ITUÍ. , DE ,A,Ti :1 DO NORTE-C 

COMMA() DE LICITAÇÃO 
PAG. 3,36 

Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador:F3E9004E 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 2° 
TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 

A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos do município de 
Araripe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO 
N° 03.06/2022-TP decorrente do processo licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N" 03.06/2022-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO (BAIRRO 
CAMPO DE AVIÃO), NO MUNICÍPIO DE ARARIPE — CE, 
CONFORME CONVENIO N° 76/2022. OBJETO DO TERMO 
ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual por um período de 
mais 05 (cinco) meses com fiticro no Art. 57, §1°, inc. II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE INFRAESIRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 
CONTRATADO(A): META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI-ME PRAZO DE 
DURAÇÃO: 05 (CINCO) MESES. VIGÊNCIA: ATÉ 07 DE 
ABRIL DE 2024. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
LUCIANO RODRIGUES DA SILVA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FRANCISCO MATEUS DA SILVA SANTOS. 

Publicado por: 
Cicera Antunes Brandão da Silva 
Código Identificador:E943823B 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

EXTRATO 3" ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO 
TOMADA DE PREÇOS N° 03.06/2022-TP 

EXTRATO 3" ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO 
TOMADA DE PREÇOS N° 03.06/2022-TP 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARARIPE — EXTRATO 3° ADITIVO CONTRATADO 
ORIUNDO CONTRATO N° 03.06/2022-TP. A Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos, toma público o Extrato 30 Aditivo 
de acréscimo de valor, cujo OBJETO: é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO (BAIRRO CAMPO DE AVIÃO), NO 
MUNICÍPIO DE ARARIPE — CE, CONFORME CONVENIO N° 
76/2022, CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, 
CNPJ: N° 07.471.421/0001-40, VALOR ACRESCIDO RS 
174.989,35 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove 
reais e trinta e cinco centavos), correspondente
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 65, inciso II, "d", da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, nos termos da 
Tomada de Preços 03.06/2022-TP, no contrato entre as partes. 
Assina pelo CONTRATANTE: Francisco Mateus da Silva Santos - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos. Araripe-Ceará, de 22 de novembro de 2023. 

www.diariomunicipal.com.beaprece 6 


